П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г Л А В Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  К Р А Я

от j&Z. / / __
г  Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 30 ноября 2015 года № 1138 «Об утверждении

государственной программы Краснодарского края «Развитие
промышленности Краснодарского края и повышение ее

конкурентоспособности»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом
Краснодарского края от 19 декабря 2016 года № 3515-K3 «О краевом бюджете
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», в целях эффективной
реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края
«Развитие промышленности Краснодарского края и повышение ее
конкурентоспособности», утвержденной постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 30 ноября 2015 года
№ 1138, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 30 ноября 2015 года № 1138
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие
промышленности Краснодарского края и повышение ее
конкурентоспособности» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края
(Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления
на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный
интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

Глава администрации (губернат
Краснодарского края Щ В.И. Кондратьев

http://www.pravo.gov.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением главы администрации

(губернатора) Краснодарского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление главы  администрации

(губернатора) Краснодарского края от 30 ноября 2015 года № 1138
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края
«Развитие промышленности Краснодарского края и повышение ее

конкурентоспособности»

1. В пункте 3 слова «С.В. Алтухова» заменить словами «В.А. Швеца».
2. В приложении;
1) в паспорте государственной программы Краснодарского края

«Развитие промышленности Краснодарского края и повышение ее конкуренто
способности»:

абзац пятый позиции «Задачи государственной программы» изложить в
следующей редакции:

«стимулирование субъектов деятельности в сфере промышленности, со
зданных общественными объединениями инвалидов, к сохранению рабочих
мест»;

позицию «Объемы и источники финансирования государственной про
граммы» изложить в следующей редакции:

«
Объемы и источники общий объем финансирования государственной
финансирования госу- программы за счет средств краевого бюджета
дарственной программы составляет 858 750,0 тыс. рублей

»;
2) в разделе 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы

реализации государственной программы»:
подраздел 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Целевые показатели государственной программы

_______    Таблица № 1
№
п/п

Наименование
целевого пока-
зателя

Еди
ница
изме
рения

Статус Значение показателей
2014 2016 2017 2018 12019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2

1 2 3 4 5 6 7 8 д— 10 11
1 Индекс про

мышленного
производства за
отчетный пери
од по сравне
нию с преды-
дущим годом

% 1 102,0 101.0 102,5 104,0 105,0 106,0 108,0

2 Производите ль-
ность труда в
промышленном
производстве на
одного занятого
работника в год

млн.
руб.

2,2 2,3 2,4 2,5 2,6 2,7 2,8

3 Показатель
прироста высо
копроизводи
тельных рабо
чих мест к
предыдущему
году

% 1 98.0 100,0 101,0 101,5 102,0 102,5 103,0

4 Объем инвести-
цийв основной
капитал пред-
приятий про
мышленности
(за искшочени-
ем бюджетных
средств)

млрд.
руб.

1 4,8 5,5 6,5 7 8 9 10

5 Количество ин-
дустриальных
(промышлен-
шдх) парков,
технопарков,
созданных на
территории
Краснодарского
края

шт. 1 2 2 3 3 4

»;
в подразделе 2,4 таблицу № 2 дополнить пунктом 5 следующего

содержания:
«

5 Количество инду шт. 1 рассчитывается нарастающим данные форми-
стриальных (про- итогом руются за оче
мышленных) пар редной отчет
ков, технопарков, ный год
созданных на
территории Крас-
нодарского края

»;

3

3) в таблице № 3 раздела 3 «Перечень и краткое описание подпрограмм,
ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной
программы»:

пункты 1.1.1 и 1.1.2 изложить в следующей редакции:
«
1.1.1 Предостав-

ление субъ
ектам дея-
тельности в

1 2016 0.0 0,0

оо

0,0 0,0 X депщ)-
тамент

про-
мыш-

сфере про- 2017 1500,0 0,0 1500,0 0,0 0,0 2 субъ ленной
мышленно- екта де полити
сти (за ис ятельно ки
ключением сти в Красно
государ- сфере дарского
ственных и про- края
муниципаль мыш-
ных учре ленно-
ждений) суб сти,
сидии на
возмещение

осуще-
ствив-

части затрат, ших
связанных с техно-
технологиче- логиче-
ским присо ское
единением к
сетям инже-

присо-
едине-

нерно- ние к
технического сетям
обеспечения инже-

нерно-
техни-

ческого
обеспе
чения

2018 9000,0 0,0 9000,0 0,0 0,0 5 субъ-
ектов

деятель
ности в
сфере

2019 1 9000,0 0,0 9000,0 о о 0,0 про-
2020 9000,0 0,0 9000,0 0,0 о о мыш-
2021 9000,0 0.0 9000.0

оо
' 0,0 ленно-

всего 37500,0 0,0 37500,0

оо' 0,0 сти,
осуще-
ствив-
ших

техно-
логиче-

ское
присо-
едине-

4

ние к
сетям
инже-
нерно-
техни-

ческого
обеспе-
ченияв

год
1 . 1.2 Предостав

ление субъ
ектам дея-
тельности в
сфере иро-
мышленно-
сти (за ис
ключением
государ-
ственных и
муниципаль-
ных учре-
ждений) суб
сидий для
возмещения
части затрат,
понесенных
на уплату
процентов по
кредитам,
полученным
в российских
кредитных
организациях
и в государ
ственной
корпорации
«Банк разви
тия и внеш
неэкономи
ческой дея
тельности» в
2014-2018
годах, на по-
полнение
оборотных
средств и
(или) на фи-
нансирование
текущей
производ-
ственной де
ятельности,

2016 0,0 0,0 0.0 0,0 х

2017 42700.0 0,0

2018 32000.0 0,0

2019 32000,0 0,0
2020 32000.0 0,0
2021 32000,0 0,0
всего 170700.0 0,0

42700,0 0,0 0,0

32000.0 0,0 0.0

32000,0 0.0 0.0
32000,0 0.0 0.0
32000.0 0.0 0.0
170700,0 0,0 0,0

увели-
чение

индекса
про-

мыш-
ленного
произ-
водства

на 9
пред-

прияти-
ях в год
в разме
ре, уста-
новлен-

ном
пунктом
1 табли
цы № 1
раздела
2 госу-

дар-
ствен-

ной про-
граммы

депар
тамент

про-
мыш-

ленной
полити-

ки
Красно
дарского

края

5

направлен-
ных на про-
изводство
промышлен-
ной продук
ции

»;
п у н к т  1.2.2 и зл о ж и ть  в сл ед у ю щ ей  р ед акц и и :

«
1.2.2 Предостав

ление субси-
дий управ-
ляющим
компаниям
индустри-
альных (про
мышленных)
парков на
возмещение
части затрат
на реализа
цию инве
стиционных
проектов со-
здания ин-
фраструкту-
ры индустри
альных (про-
мышленных)
парков на
территории
Краснодар-
ского края, за
исключением
затрат,
иредусмот-
ренных
и. 1.2.3

1 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X депар
тамент
инве

стиций и
развития
малого и
среднего

пред-
прини-
матель-

ства
Красно

дарского
края

2017 350000.0 0,0 350000,0 0,0 0,0 создание
1 объек
та ин-
фра-

структу
ры ин-

дустри-
альных

(про-
мыш-

ленных)
парков в

год

2018 10000,0 0,0 10000,0 0.0 0.0 создание
2 объек
тов ин-

фра-
структу-

ры и
про-

мыш-
ленно-
сти ин-
дустри-
альных

(про-
мыш-

ленных)
парков в

год

2019 10000,0 0,0 10000,0 0,0 0,0
2020 10000,0 0,0 10000,0 0,0 0,0
2021 10000,0 0,0 10000,0 0,0 0,0
всего 390000,0 р о 390000,0 0,0 0,0

»;
пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:

6

«
2.1.1 Участие в

организации
и проведении

1 2016 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 1 номи
нация в

год

депар
тамент
про-

регионально 2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X мыш-
го этапа Все 2018 0,0 200,0 0.0 0.0 1 номи ленной
российского 2019 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 нация в полити
конкурса 2020 200.0 0,0 200,0 0,0 0,0 год ки
профессио 2021 200,0 0,0 Що 0.0 0,0 Красно
нального ма
стерства
«Лучший но
профессии»
по соответ-
ствующим
номинациям
конкурса в
сфере про
мышленно
сти

всего 1000,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 дарского
края

«
п о зи ц и ю  « И то го »  и зло ж и ть  в след у ю щ ей  р ед акц и и :

»;

Итого 2016 14400,0 0,0 14400.0 0.0 0,0
2017 444350,0 0.0 444350,0 0.0 0.0
2018 100000,0 0,0 100000,0 0,0 0,0
2019 100000,0 0,0 100000,0 0,0 0,0
2020 100000,0 0,0 100000,0 0,0 0,0
2021 100000,6 0,0 100000,0 0,0 0,0
всего 858750,0 0,0 858750,0 0,0 0,0

»;
4) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной

программы» таблицу № 4 изложить в следующей редакции:
«Таблица № 4

(тыс. рублей) ________
Г од реализа

ции
Объем финансирования, всего

всего в разрезе источников финансирования
федераль-
ный бюд

жет

краевой
бюджет

местные бюд-
жеты

внебюджет-
ные источни

ки
1 2 3 4 5 6

2016 14400,0 0,0 14400,0 0,0 0,0
2017 444350,0 0,0 444350,0 0,0 0,0
2018 100000.0 0,0 100000,0 0,0 0,0
2019 100000,0 0,0 100000,0 0.0 0,0
2020 100000,0 0,0 100000,0 0,0 0.0
2021 100000,0 0.0 100000.0 0,0 0,0

Всего 858750,0 0,0 858750,0 0,0 0,0
»;

7

5) в разделе 7 «Меры правового регулирования в сфере реализации
государственной программы» пункт 4 таблицы № 5 изложить в следующей
редакции:

«
4 Приказ департа- регулирует предоставление суб департамент 15.11.2017

мента инвести- сидий управляющим компаниям инвестиции и
ции и развития индустриальных (промышлен развития малого
малого и средне ных) парков на возмещение ча и среднего
го предлринима- сти затрат на реализацию инве предпринима
тельства стиционных проектов создания тельства
Краснодарского инфраструктуры индустриаль- Краснодарского
края ных (промышленных) парков на

территории Краснодарского края
края

».

Руководитель департамен
промышленной политики
Краснодарского края И.А. Куликов